
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA – FEIRA 26 DE ABRIL DE 2024 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
Brejo do Cruz-PB, 12 de abril de 2024. 
Portaria Nº 158/2024  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BREJO DO 
CRUZ – ESTADO DA PARAÍBA, usando das suas atribuições 
legais, e considerando a Estrutura Administrativa que trata a Lei 
Municipal nº 1066/2019. 
  
R E S O L V E:   
 
Art.1º - Exonerar FRANCINEIDE DUTRA DE OLIVEIRA LOPES, 
mat. 787, do Cargo Efetivo de RECEPCIONISTA, código PMBC-CE-
28, deste município. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Município. 
 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
Brejo do Cruz - PB, 12 de abril de 2024 

 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DECISÃO 

CONCORRÊNCIA 002/2024 
 

O Secretário Municipal de Saúde torna público que, após análise 
das razões recursais, resolve negar provimento aos Recursos 
Administrativos impetrados por F G CONSTRUCOES LTDA CNPJ 
nº 02.978.751/0001-02 e EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES 
LTDA (CNPJ nº 41.280.784/0001-36), licitantes da Concorrência 
Eletrônica n° 002/2024, cujo objeto é o a REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ODILON MAIA FILHO, NO 
MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ – PB, mantendo assim a decisão 
guerreada que inabilitou os Recorrentes e declarou o certame 
fracassado. A íntegra da referida decisão se encontra na posse do 
Agente de Contratação, podendo ser consultada na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Sólon de Lucena, 
10 – Centro – Brejo do Cruz/PB – CEP: 58.890-000 ou no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz/PB, 25 de abril de 2024. 
 

HELLISSON BATISTA FERNANDES 
SECRETÁRIO DE SAÚDE. 

 

SETOR DE COMPRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


